



Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS.

Nr. 26 (1983)

2015 m. balandžio 9 d., ketvirtadienis

Kaina - 0,43 €/1,5 Lt

Prabangios valdžios veikėjų palydos



IŠEITINĖS IŠMOKOS:

**Š. Laužikui -
3 739,92 Eur****D. Žebelienei -
3 786,88 Eur**

Jeigu pagal terminuotą darbo sutartį dirbančiam žmogus pasibaigia tas terminas, jis išeina į gatvę be cento. O valdžios atstovų terminuota sutartis vadinama kadencija, todėl ir Seimo nariams, savivaldybių merams ir jų pavaduotojams, administracijos direktoriams, jų pavaduotojams taikomi kiti standartai. Net pasitikėjimą praradę Šilutės rajono savivaldybės merai iš pareigų palydimi su tūkstantinėmis išeitinėmis kompensacijomis.

rių pinigais ir finansuojamos išrinktųjų privilegijos. Pavyzdžiui, 2011-ųjų pavasarį Lietuvos banko valdybos pirmininkas Reinoldijus Šarkinas į pensiją buvo išlydėtas su solidžia 160 tūkst. litų (46 339 eurų) išeitine kompensacija. Tam, kad užsidirbtų tokią sumą, maždaug ketvirtadalis Lietuvos žmonių, gaunančių minimalų atlyginimą, turėtų „arti“ 17 metų.

Į pensiją išleidžiamiems dar-

Nukelta į 3 p.

**Stasys
BIELSKIS**

Lietuvos Konstitucijoje teigiama, kad prieš įstatymą visi šalies piliečiai yra lygūs. Tačiau įstatymų leidėjai prikūrė specialių įsta-

tymų teisėjams, bankininkams, valstybės pareigūnams ir patiems sau, užsitikrindami iš valstybės gerokai solidesnes garantijas nei turi paprasti mokesčių mokėtojai, ku-

**Š. M. BALANDŽIO 11 D., ŠILUTĖS ANONIMINIŲ
ALKOHOLIKŲ GRUPĖJE „ATEITIS“
12 VAL. VYKS ATVIRAS SUSIRINKIMAS.**

Maloniai kviečiame visus norinčius susipažinti su AA sveikimo programa.

Dalinsimės savo patirtimi, kaip gyventi blaiviai.

ŠILUTĖS SENIŪNIJOS SALĖJE, LIETUVININKŲ G. 17.

TEL. 8 603 53 313, 8 656 33 285.

Pigus TAXI

Paslaugas teikia UAB „Karolina L.T.“

Tel. 8 644 41 044,
8 644 44 546, 8 603 35 290.

H. Šojaus 2 B, Šilutėje
(prie parduotuvės „Pas Stanislovą“)

NUOLAIDAS

Skubėdami į ligoninę – neužmirškite pinigines!



Šilutiškė mama piktinasi, kodėl VšĮ „Šilutės ligoninė“ reikia mokėti už roto viruso tyrimą vaikams. siluteszinios.lt nuotrauka

„Šilokarčemos“ redakcija sulaukė pasipiktinusios šilutiškės laiško. Moteris prašė pasidomėti, kodėl VšĮ „Šilutės ligoninė“ Vaikų ligų skyriuje už tyrimus dėl rotavirusinės infekcijos reikia mokėti 5,10 Eur.

**Karolina
KIRTIKLYTĖ****Laiške rašoma:**

„Kreipiuosi į jus, kadangi pasidarė labai jau neaišku dėl VšĮ „Šilutės ligoninė“ Vaikų ligų skyriaus tyrimų apmokėjimo. Pirmadienį,

Nukelta į 4 p.

BLUSŲ TURGUS ŠILUTĖJE!

Balandžio 11 d., šeštadienį, nuo 9 iki 12 val., „Heide“ bendrijos namuose, Valstiečių g. 4, Šilutėje, vyks blusų turgus.

KVIEČIAME VISUS APSILANKYTI!

Balandžio 11 d., 18 val., kviečiame į

ŠOKIUS „KAM PER 40“!



ŠOKIAI VYKS
PRAMONĖS G. 4A, UAB „TIMA“ PATALPOSE.
Gros gyva muzika.

Daugiau informacijos tel. 8 648 52 190.

MALONIAI KVIEČIAME VISUS ATVYKTI!

**Gręžiame skyles tvorų
stulpams ir pamatų poliams**



Tel. 8 656 64685

„RASUOLĖ“ GAMINA
MAIŠTĄ ĮVAIRIOMIS
PROGOMIS.

Pristato į bet kurią Jūsų
pasirinktą vietą.

Jūsų rūpesčiai taps mūsų
rūpesčiais ir sprendimais.

Tel. 8 687 34 362.

MAND TAKSI
Visą parą

8 633 83232
8 604 07576

Mieste, rajone ir
už jo ribų
Priimami ir išankstiniai užsakymai
visada teisinga kaina

studentams nuolaidos visada!

Rajono politikos kortas maišo Jonas Jatautas

Dėl šiurkščių įstatymų pažeidimų panaikinus rinkimų rezultatus Šilutės rajone, iki Velykų švenčių politinės partijos ir visuomeniniai komitetai Vyriausiajai rinkimų komisijai turėjo pristatyti pareiškinius dokumentus apie ketinimus dalyvauti birželio 21-ąją vykšančiuose pakartotiniuose rinkimuose į Tarybą bei mero postą. Nors didžioji dalis politinės kampanijos dalyvių naujuose rinkimuose kėlė tas pačias kandidatūras tiek mero rinkimuose, tiek savivaldybių tarybų rinkimuose, tačiau tam tikrų politinių kėdžių perstumdymo vis dėlto būta. Rinkimuose atsirado intriga – nežinia, kiek minėti pasistumdymai tarp kandidatų turės įtakos rinkimų rezultatams.



Šilutės merų rinkimuose intriga gali įnešti J. Jatautas. www.liberalai.lt nuotrauka

Stanislovas Buškevičius dažnai sudarydavo koalicijas su Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionimis demokratais ir Kauno miesto taryboje užimdavo vicemero pareigas. Kokius tikslus ši partija kelia pakartotiniuose rinkimuose Šilutės rajone, parodys laikas. Iš VRK pateiktų duomenų matyti tik tai, kad šiam sąrašui vadovaus anksčiau politinėje veikloje Šilutės rajone neužfiksuotas Kazimieras Nausėda.

Išėjo Š. Laužikas, garažai bando sugrįžti

Pakartotiniuose tarybos rinkimuose nebetikina dalyvauti Š. Laužiko suburtas visuomeninis rinkimų komitetas „Šilutės kraštas“. Priminsime, kad panaikintuose rinkimuose jis buvo vienintelis rinkimų kampanijos dalyvis, nesurinkęs 4% ir negavęs nė vieno mandato. Matyt, rinkimų komitetas ir jį sudarantys nariai padarė išvadas ir antrą kartą lipti

ant to paties grėblio nepanoro.

Į rinkimų kovą nusprendė grįžti visuomeninis rinkimų komitetas „Šilutės garažai“. Panaikintuose rinkimuose šis visuomeninis darinys ketino dalyvauti rinkimuose, tačiau nesugebėjo surinkti bent 300 juos remiančių Šilutės rajono gyventojų parašų. Dėl tos priežasties minėtas rinkimų komitetas iš rinkimų kovos buvo pašalintas ir jo pavadinimo rinkimų biuletenyje rajono rinkėjai nepamatė. Ar komitetas padarė organizacines išvadas ir sugebės surinkti reikalingus parašus, parodys laikas.

Priminsime, kad panaikintuose rinkimuose sėkmingai pasirodė D. Žebelenės vadovaujamas visuomeninis rinkimų komitetas „Už žmonių valdžią“, sugebėjęs iškviesti net du mandatus. D. Žebelenės vedama komanda sieks parodyti, kad kovo 1-ąją pasiektas rezultatas nebuvo atsitiktinis.

Merų rinkimų intriga – J. Jatautas

Rimčiausią intriga kovoje dėl mero posto gali pateikti Šilutės liberalai. Jie pakartotiniuose rinkimuose į rajono mero postą ketina remti šiuo metu nepartinį Joną Jatautą ir savo partijos kandidato į rajono merus neketina kelti. J. Jatautas – buvęs Vydūno gimnazijos kūrėjas ir šios mokyklos ilgametis direktorius, rajone yra pakankamai žinomas asmuo. Jo kandidatavimas gali smarkiai permaišyti politines kortas ypač dešiniajame kandidatų į merus flange. „Silokarcemos“ redakcijai nepavyko susisiekti su J. Jatautu ir paklausti kandidato apie jo politinius planus.

Kęstutis GABŠYS



Aštuonios partijos ir du rinkimų komitetai

Vyriausiosios rinkimų komisijos interneto svetainėje skelbiama, kad pakartotiniuose savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose Šilutės rajone nusprendė varžytis dešimt rinkimų kampanijos dalyvių. Savo kandidatus ketina kelti aštuonios politinės partijos ir du visuomeniniai rinkimų komitetai.

Pakartotiniuose rinkimuose dalyvaus visos kovo 1-ąją rinkimuose dalyvavusios politinės partijos. Tai nėra nuostabu, nes visos Šilutėje užsiregistravusios politinės partijos peržengė minimalų 4% barjerą ir panaikintoje savivaldybės taryboje būtų turėjusios savo mandatų dalį. Tad nėra priežasčių, kodėl politinės partijos neturėtų bandyti savo laimės iš naujo.

Į Šilutės politinių partijų ratelį pakartotiniuose rajono tarybų rinkimuose ketina įsisprausiti nauja politinė partija „Jaunoji Lietuva“. Ši neparlamentinė partija yra žinoma ir aktyvi tik Kauno mieste ir jo apylinkėse. Ji gana sėkmingai pasirodė savivaldos rinkimuose laikinojoje sostinėje, kur visada laimėdavo mandatus. Šios partijos lyde-



Visus, neabejingus VAIKAMS ir unikaliai asmenybes ugdančiai DZIUDO filosofijai, kviečiame paremti Šilutės Dziudo klubą „Kumikata“ (j.m. k. 300611507) - skirkite 2 % savo pajamų mokesčio arba padarykite tai tiesiogiai: a/s Nr. LT59 4010 0435 0019 6014. **Atsilyginsime pergalėmis!**

ŽYMĖTAS DYZELINAS ŽEMĖS ŪKIUI

*Mažiausios kainos *Greičiausias pristatymas *Tiksliausias kiekis

Telefonas pasiteiravimui 8 614 03091

Brangūs „Heide“ bendrijos nariai ir draugai,

Pavasaris visuomet atneša permąny – keičiasi ne tik gamta, bet kartu keičiamės ir mes. Bundame, augame, žvalėjame, regis, iš niekur pasigauname įkvėpimo ir užsidegimo didesniems tikslams, naujiems darbams.

BALANDŽIO 12 D., 13 VAL., VISUS KVIEČIAME Į „HEIDE“ BENDRIJOS KIEMĄ, ESANTĮ VALSTIEČIŲ G. 4, ŠILUTĖJE.

Čia visi kartu minėsime „Atvelykio“ šventę, klausysimės „Heide“ choro dainų, jaunieji „Heide“ nariai ridens kiaušinius, sveikins Šilutės garbės pilietį H. Šojų (H. Scheu) su 170-uoju gimtadieniu ir būtinai ragausime močiučių skaniųjų velykinių pyragų.

Ateikite, mes visų Jūsų laukiame!

„Heide“ bendrijos pirmininkė ir taryba

Agentūra „Viena bobutė sakė“ praneša

Dienos pastebėjimas

Visi rinkodaros, „merčandaizingo“ ir reklamos specialistai yra bejėgiai prieš vyrų su pirkinų sąrašų rankoje...

Dienos nuotrauka. Moters svajonė



Ech, kad taip susitvarkius namuose būtų galima paspausti mygtuką "išsaugoti"...

Agentūros kalendorius

Artimiausiu metu labai rimtų progų švęsti neturime. Šeštadienį (balandžio 11-ąją) minėsime Tarptautinę koncentracijos stovyklų kaulinių išlaisvinimo dieną. Sekmadienį be Atvelykio minėsime Tarptautinę kosmonautikos ir aviacijos dieną. Šia proga dera priminti, kad kosmoso užkariavimas prasidėjo mūsų rajone. Aušbikavio senoliai sako, kad prieš 100 metų pas juos užsidedė kluonas su kanapėmis. Visas kaimas keturias paras buvo kosmose.

Administracijos direktoriaus velykinė malda

Viešpatie, apsaugok Šilutės rajoną nuo idealistų valdžioje. Vagys bent žino, ko nori.

Kada remontuosime tiltelį?

Agentūra jau buvo pranešusi Šilutės seniūnui informaciją, kad visiškai supuvo dvi tiltelio per Kultūros ir pramogų centro tvenkinį lentos. Kaip jau darosi įprasta – iš Šilutės seniūno nebuvo jokios reakcijos. Dėl tos priežasties agentūra Motinos dienos proga ketina organizuoti mamų su vežimėliais lenktynes Šilutės seniūno taurei laimėti. Apie renginio vietą ir laiką dar pranešime.

Kiekvienas tikras vyras turi teisę!

1. Bent kartą gyvenime turi teisę žmonai nematant su dulkių siurbliu išsiurbti katina.
2. Privalo mokėti pasitaisyti apatines kelnaites per kelnių kišenę.
3. Kai kas nors žiovauja, turi pabandyti įkišti pirštą burnon. O kai įkanda, pareikšti „Tu ką, durnas gal? Gi skauda“.
4. Galvoti, kad marškinėliai, išvakarėse išskalbti ir per naktį išdžiūvę ant kėdės atlošo, laikomi išlygintais.
5. Žiūrėdamas sporto varžybas per televizorių bent kartą per rungtynes pareikšti „Baisu žiūrėt, kaip jie žaidžia... Aš ir tai geriau pavaryčiau!“
6. Privalo visą gyvenimą atsiminti viktoriną, kai jis žinojo atsakymą į klausimą, o žaidimo dalyviai – ne.
7. Vyras visada turi teisę, jeigu pasibaigė šampūnas, išsiplauti galvą dušo geliu!

Linkėjimai nuo oro



Agentūrai pranešimus siųskite reklama@silokarcema.lt ir www.facebook.com/pages/Silokarcema



19 metų kartu!

SAUGOS TARYBA
ARGUS

☎ 1858

Seniūnijų atgarsiai

Rusnėje



Balandžio 1-osios rytas vaikams F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Rusnės filiale prasidėjo su senąja animacija. Tuokart susirinko Rusnės vaikų darželio paruošiamosios grupės auklėtiniai. Vaikučius atlydėjo ikimokyklinio ugdymo auklėtoja Aldona Bliūdžiuvienė. Mažieji rusniškiai stebėjo tokius filmukus kaip „Begemotas, kuris bijojo skiepių“, „Dėdė Myša“, „Katinas Leopoldas“.

Šis rytmečio susitikimas vaikams buvo tarsi pamoka apie tarpusavyo sutarimą, draugiškumą, pagalbą vienas kitam. Peržiūrėjus kiekvieną filmuką trumpai aptarta pagrindinė filmuko idėja, bandyta atpažinti savo poelgius personažų vaidmenyse, išskirti tinkamai ir netinkamai besielgiantys personažai. Smagiausia rytmečio dalis – labiausiai patikusio veikėjo iliustravimas.

Rusnės filialo vyr. bibliotekininkė Agnė Gerlinskaitė

Bikavėnuose



Balandžio 2 d. Senųjų kaimo tradicijų kultūros centre vyko margučių marginimo edukaciniai mokymai. Renginio dalyviai turėjo galimybę marginti margučius net keliais būdais. Vieni išbandė maginimą vašku, kiti naudojo dekupažo techniką. O štai mėgstantys senovinius marginimo būdus ir garantiją, kad margutis bus tikrai gražus, galėjo raišyti kiaušinius įvairiomis žolelėmis, lapeliais ir grūdėliais, kurie vėliau buvo merkami į svogūnų laiškus. Susirinkusieji įvairiais būdais prisimargino kiaušinių, turiningai ir linksmai praleido Didžiojo ketvirtadienio popietę.

Audrė Bagdonaitė

Kintuose



Vieną rytą ikimokyklinio ugdymo grupės vaikai, atėję į grupę, rado pakabintą skelbimą „Ieškau namuko“, kuriame paukšteliai prašė pagalbos. Tėveliai su vaikučiais atsiliepė į paukštelių prašymą ir jau kovo 25 dieną darželio teritorijoje augančiuose medžiuose buvo iškelti 6 inkilai.

Grupės auklėtoja dėkoja Vytenio Kumutaičio, Igno Jonausko, Gusto Lukoševičiaus, Vanesos Venkutės, Domanto Lotužio tėveliams ir auklėtojui Laimondui, kurie nepagailėjo savo laisvalaikio ir pagamino po gražų namelį paukšteliams.

Inkilų kėlimas suteikė džiugią emociją vaikams. Smagu, kad jau kitą dieną pastebėjome pirmuosius gyventojus naujuose nameliuose.

Daiva Kaunienė

Išskirtinės padėkos usėniškiam – atlygis už kruopštų darbą

Praėjusią savaitę Usėnų bendruomenės namuose vyko ypatingas subruzdymas, kurio metu pagerbti du nepaprasti usėniškiai, atliekantys ypatingą darbą. Tai Mažosios Lietuvos kultūros puoselėtojai Richardas Lolat ir Onutė Miliauskienė, kurie pasiryžo išsaugoti Usėnų istoriją. Darbas ištis nelengvas, bet labai reikalingas.

Gerda
BELOKOPYTOVA



Prieš beveik penkerius metus F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Usėnų filialo bibliotekininkė O. Miliauskienė nusprendė imtis žygių, kad būtų išsaugota jos gimtojo krašto istorija. Surado ir bendramintį, kuris palaikė jos mintį bei kartu ėmėsi ištis nelengvų darbų. Pradžioje aplinkiniai netgi kiek keistokai žiūrėję į šiuos du žmones, besibastančius po apylinkes, ieškančius išlikusių istorijos pėdsakų, bet galiausiai visi suprato, kokį svarbų darbą jie atlieka. O. Miliauskienė ir R. Lolat ne tik tyrinėja, bet ir renka istorinę medžiagą apie evangelikų liuteronų kapines, esančias Usėnų seniūnijos teritorijoje, taip pat renka informaciją iš senųjų krašto gyventojų. Pačioje pradžioje usėniškiai šią istorinę medžiagą rinko kaip išmanė – diktofonu įrašinėdavo žmonių pasakojimus, fotoaparatu fiksudavo



O. Miliauskienei ir R. Lolat įteikti ypatingi apdovanojimai.

senuosius statinius. Dabar jų veikla išsiplėtė – rengiamos pažintinės edukacinės ekskursijos, bendradarbiauja su mokslininkais, universiteto dėstytojais, mokslškai sistemama turima medžiaga.

Tąkart bendruomenės namuose susirinko ir bendruomenės nariai, taip pat atvyko ir valdžios atstovai. Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Šeputis dėkojo O. Miliauskienei ir R. Lolat už iniciatyvas ir aktyvią veiklą puoselėjant Mažosios Lietuvos krašto istorijos ir kultūros paveldą, ugdant ir plėtojant pilietinę bei kultūrinę savimonę. Jiems taip pat įteiktos mero padėkos.

Padėką Seimo pirmininko pavaduotojo Kęsto Komskio vardu ir Seimo atminimo medalį R. Lolat įteikė vicepirmininko padėjėjas Ričardas Stonkus. O. Miliauskienei praėjusį pirmadienį Panevėžio J. Miltinio teatre Seimo Pirmininkė Loreta Grauzinienė įteikė Gabrie-



lės Petkevičaitės-Bitės atminimo medalį „Tarnaukite Lietuvai“.

Štai kokie žmonės gyvena Usėnuose. Jiems rūpi praeitis, kuri be galo svarbi ateitiems kartoms. Ir tik tokių žmonių dėka tolimoje ateityje tose apylinkėse gyvenantys žmonės žinos apie kadaise čia gyvenimus kūrusius gyventojus.

Naujasis Juknaičių seniūnas pradeda dirbti

Praėjusią savaitę po kelių mėnesių pertraukos ir vėl užimtas Juknaičių seniūno krėslas. Laimėjęs konkursą seniūnu tapo 28-erius metus Juknaičiuose gyvenantis Alfredas Gaubys. Naująjį seniūną pirmąją darbo dieną sveikino ne tik seniūnijos darbuotojai, bet ir valdžios atstovai.

Gerda
BELOKOPYTOVA

Priminsime, kad 2014 metų pabaigoje į užtarnautą poilsį išėjus ilgamečiui Juknaičių seniūnui Valentiniui Dylertui, seniūno postas liko tuščias. Tačiau laimėjęs konkursą į šias pareigas paskirtas kitas juknaitiškis A. Gaubys. Į Juknaičių seniūniją praėjusią savaitę atvyko Šilutės r. savivaldybės mero pavaduotojas Algirdas Balčytis, taip pat susirinko visi seniūnijos darbuotojai. A. Gaubiui mero pavaduotojas linkėjo darnaus sutarimo su kolektyvu ir bendruomenės nariais.



Prabėgus keliems mėnesiams Juknaičių seniūno postą užėmė juknaitiškis A. Gaubys (viduryje).

Juknaičių seniūnijos darbuotojai savo naujam vadovui taip pat turėjo ko palinkėti. Bendruomenės nariai ir Salos etnokultū-

ros centro atstovai sveikindami naująjį seniūną teigė tikintys, jog pavyks sklandžiai bendradarbiauti.

Šilutiškiai šventė 170-ąją miesto mecenato H. Šojaus gimtadienį

Suvieniję savo mintis Šilutės kultūrininkai nusprendė – būtinai surengti išskirtinį Šilutės miesto mecenato vardą pelniusio dvarininko Hugo Šojaus gimtadienio paminėjimą. Taip jau sutapo, kad šiemet pagaliau baigti ir dvaro restauravimo darbai, taigi atsirado galimybė gimtadienį švęsti būtent toje vietoje, kur jis ir gyveno.

Net dvi dienas trukusioje šventėje H. Šojaus vardas skambėjo ypatingai dažnai, o kultūrininkų sukurta šventinė programa nepaliko nusivylusių. Tad kaip pasveikintas H. Šojus?

**Gerda
BELOKOPYTOVA**



**Karolina
KIRTIKLYTĖ**



H. Šojaus mecenatystės takais

Pirmoji gimtadienio diena – kovo 31-oji – prasidėjo išties nepaprastai. Šilutės muziejiniškai pakvietė pasivaikščioti dvarininko H. Šojaus mecenatystės takais. Simboliškai kelionė prasidėjo prie dvaro kieme esančio H. Šojaus paminklo. Ekskursijos dalyviams muziejaus direktorė Roza Šikšnienė pasakojo, kad kuomet XIX a. H. Šojus įsigijo šį Šilokarčemos dvarą, ėmė rūpintis ir jo aplinka bei aplink gyvenančių žmonių gerove. Tuo metu Šilokarčemoje beveik nieko nebuvo, taigi taip H. Šojaus dovanos miestui buvusios dar svarbesnės. Pasirodo, nemažą dalį šalia dvaro esančios žemės jis pardavė norintiesiems čia kurtis. Tačiau bene svarbiausias dvarininko žengtas žingsnis – sklypų dovanojimas įstaigoms, kurios tarnauja žmonėms. Taigi H. Šojaus dovanotose žemėse pastatyta ligoninė, gaisrinė, gimnazija, paštas, pradinė mokykla, siaurasis geležinkelis, bažnyčia, klebonija. Šias vietas kartu su R. Šikšnienė ir aplankė ekskursijos dalyviai. Nors tądien oras nelepino, visi kantriai grožėjosi statiniais ir klausėsi įdomaus muziejiniškės pasakojimo, kaip kūrėsi ar kaip atrodė dar ir dabar tebestovintys pastatai.

jaus dvarą buvo kviečiami rinktis mažieji miestelėnai. Mažiesiems dvaro ponis ir panelės vedė edukacinę pamokėlę „Dvaro etiketas“. Jos metu mažosios panelės buvo mokomos taisyklingos laikysenos prie stalo bei vėduoklių paslapčių,



o mažieji jaunikačiai mokėsi užsirišti kaklaskares. Taip pat mažieji darbavosi ir kūrybinėse dirbtuvėlėse, kuriose berniukai patys dekoravo peteliškes, o mergaitės spalvino drugelius, princeses bei žuytes, o po to sulankstydamos savo lapus pasigaminavo vėduokles. Po šio gražaus mažųjų ryto dvaro durys

vokalinis moterų ansamblis „Vai-vora“ (vadovė Gražina Liaudanskienė). 13 valandą buvo atidaryta Šilutės r. mokinių kūrybinių darbų paroda „Dvaro istorijos“. Specialiame renginyje liudijimais už kilniadvasiškus darbus buvo apdovanoti šilutiškiai, įsikūrę H. Šojaus miestui dovanuotose pastatuose. Vakare vyko finalinis renginys – gimtadienio pobūvis H. Šojaus dvare. Nuostabų muzikinį vakarą susirinkusiems dovanavo šilutiškė vargonininkė Dalia Jatautaitė, akordeonininkas Laimonas Salijus, smuikininkė Milda Kazakevičiūtė, o klasikos kūrinius atliko solistė iš Berlyno Sarah Behrendt. Renginio metu susirinkusiuosius sveikino Vokietijos Federacinės Respublikos garbės konsulas Klaipėdoje dr. Arūnas Baublys. VŠĮ „Pamario festivaliai“ atstovas šilutiškis Jonas Jatautas pasidžiaugė grįžtančia dvejų tautų partneryste. Po šio gražaus ir jaukaus koncerto svečiai buvo pakviesti pokalbiams apie H. Šojų, jo dvaro istoriją.

Deja, tačiau šis renginys neapsiėjo be nesupratimų. Vos prasidėjus renginio įžanginei daliai, renginio vedėjas, Kauno dramos teatro vadovas Egidijus Stančikas, pranešė visiems susirinkusiems tikrai netikėtą žinią – turintiems bilietus yra rezervuotos vietos. Pasak VŠĮ „Pamario festivaliai“ vadovės Dalios Jatautaitės, čia nėra jokio kriminalo: „Aš nesuprantu, apie ką čia kalba? Žmonės turėtų pasidžiaugti, kad renginys buvo nemo-kamas, galėjo ateiti visi, kas tik no-



Renginio akimirkos.



rėjo. Manau, kad yra gražu, jog tie, kurie pirkė brangiuosius bilietus, dabar galėjo ramiai sėdėti jiems rezervuotose vietose ir stebėti puikų pasirodymą. O dėl renginio programos – jos ir neprivalėjome reklamuoti. Juk jūs nereklamuojate ką dėjote ant sumuštinio?“, – šmaikštavo D. Jatautaitė. Pasak vadovės, nėra privaloma nurodyti renginio afišoje, kas atliks vakaro metu skambėsiančius kūrinius: „Juk buvo nurodytas mūsų įmonės VŠĮ „Pamario festivaliai“ telefono numeris, visi kas norėjo pasidomėti apie vyksiantį pobūvį galėjo mums paskambinti. Ir tokių interesantų skambučių tikrai sulaukėme. Mielai skambinusiems papasakojome, kas ir kaip vyks tą vakarą. Juk tai buvo pobūvis, tad tikrai nebuvo privaloma nurodyti, kokie solistai ir muzikantai jame dalyvaus“, – sakė vadovė. Paklausta, ar į tokią renginį svarbūs miestui asmenys turėjo gauti kvietimus, moteris tik šyptelėjo, ir patikino, kad tikrai ne.

Nepaisant šio netikėtumo, apie kurį dauguma susirinkusiųjų nie-



ko nežinojo iki pat pirmų renginio minučių, galima pritarti Dalios Jatautaitės žodžiams, jog pobūvis buvo tikrai labai gražus. Tik kyla vienas esminis klausimas – kodėl H. Šojaus gimtadienis šitaip plačiai yra švenčiamas tik sulaukus 170-ųjų metinių? Kodėl tokio džiaugsmingo šventimo nebuvo 150-ųjų, 160-ųjų gimimo metinių proga? Žinoma, dabar tai didelės reikšmės jau nebeturi, tačiau tikimės, kad 200-ąsias metines visas miestas švęs ne 2 dienas, bet bent jau visą savaitę.



Po unikalios ekskursijos Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje buvo siūloma pasiklausyti kultūros dialogų „Pažįstamas ir neapžįstamas Hugo Šojus“, kuriuose dalyvavo Klaipėdos universiteto mokslininkai. Pirmosios gimtadienio dienos programą vainikavo vakaras su vaidybinio filmo „Elzė iš Gilijos“ antrąją režisierė ir aktorė Janina Lapinskaite. Vyko ir filmo „Elzė iš Gilijos“ peržiūra.

Pasveikintas tikrąją gimimo dieną

Balandžio 1-osios rytą į H. Šo-

buvo atvertos visiems norintiems jame apsilankyti. Ekskursijas vedė „dvariškiai“.

Priešpiet prasidėjo estafetinis bėgimas „Geradarių taurė 2015“, kuris startavo nuo H. Šojaus paminklinio akmens. O štai vidurdienį visi norintieji dalyvavo minėjime prie H. Šojaus kapo, kuriame taip pat buvo Šilutės miesto bendruomenė, kūrinių atliko Šilutės r. vaikų meno mokyklos auklėtinis, Šilutės r. vokiečių kilmės gyventojų bendrijos „Heide“ choras (vadovas Valteris Matulis),

Iš krašto mokyklų emigravo dar 16 mokinių

2014 metų rugsėjo 1 dienos duomenimis, šešiose Pagėgių savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, Šilgalių mokykloje-daugiafunkciame centre ir Lumpėnų pagrindinio ugdymo skyriuje mokėsi 1 076 mokiniai. Lyginant su praėjusiais mokslo metais mokinių skaičius sumažėjo 95 mokiniais. Tokiam mažėjimui didelę įtaką turi emigracija į užsienio šalis ir nepalankūs demografiniai pokyčiai. Apie tai ir kitas švietimo aktualijas „Šilokarčemos“ korespondentas Stasys BIELSKIS kalbėjosi su Švietimo skyriaus vedėja Virginija SIRVIDIENE.

Stasys BIELSKIS



- Per šių mokslo metų septynis mėnesius mokinių skaičius dar labiau sumažėjo, ar tai tiesa?

- Taip, emigravo arba ėmė lankyti kitą mokyklą Lietuvoje 16 mokinių. Iš Stoniškių ir Šilgalių išvyko 2, Vilkyškių ir Lumpėnų – 3, Algimanto Mackaus gimnazijos – 4, o iš Piktupėnų pagrindinės mokyklos – net 7 mokiniai.

Šiek tiek džiugina tai, kad į Pagėgių krašto mokyklas šiemet jau sugrįžto arba atsikėlė iš kitur penki vaikai.

- Ką darote, kad ir atokiose Pagėgių krašto ugdymo įstaigose būtų kuo geresnis moksleivių ugdymas, kad vaikai norėtų lankyti mokyklą?

- Savivaldybės ugdymo įstaigų mokytojai kūrybiškais būdais ir metodais siekia ugdymo tikslo,



Švietimo skyriaus vedėja Virginija Sirvidienė.

daug laiko skiria savišvietai ir savi-kultūrai, ieško naujų ir efektyvių mokymo strategijų, dalijasi gerąja patirtimi, mokosi vieni iš kitų. Kultūros centre buvo surengta III Pagėgių savivaldybės mokytojų metodinė konferencija „Kūrybiškas mokytojas - kūrybiškam mokinui“. Šioje konferencijoje patirtimi dalijosi ne tik mūsų savivaldybės mokytojai, bet ir dvi mokytojos metodininkės iš Jurbarko Vytauto Didžiojo pagrindinės mokyklos. Mūsų laikmetis – internetinės erdvės laikmetis. Mokytojai aktyviai taiko informacines technologijas ugdymo procese. Pagėgių savivaldybės mokyklų metodinės tarybos sukurtoje svetainėje yra skelbiamos beveik visų dalykų sėkmingiausios pamokos. Naujų veiklos formų mokytojai ieško ir tobulindami savo dalykines kompetencijas. Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje kūno kultūros mokytoja metodininkė Svetlana Musyvidienė kartu su kolege iš Jonavos rajono Užsalių pagrindinės mokyklos vykdė 5 dienių stažuotę „Šiuolaikinės kūno kultūros pamokų planavimo, organizavimo ir vykdymo technologijos“. Kūno kultūros mokytojai turėjo galimybę stebėti atviras pamokas, sportinius užsiėmimus, diskutuoti aktualiais klausimais.

166 mokytojai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo kursuose, mokyklose, seminaruose. Vidutiniškai kiekvienas mokytojas praėjusiais metais kvalifikacijos tobulinimui skyrė 5 dienas. 9 mokytojai įgijo aukštesnę kvalifikacinę kategoriją: 3 mokytojai - vyresniojo mokytojo kvalifikaciją, 3 mokytojai - mokytojo metodininko kvalifikaciją, 1 mokytojas - mokytojo eksperto.

Švietimo įstatymo 48 straipsnis reglamentuoja, kad nuo 2014 m. rugsėjo 1 d. mokytojai gali dirbti asmenys, turintys dėstomo dalyko kvalifikacinius reikalavimus. Savivaldybės ugdymo įstaigose buvo mokytojų, auklėtojų ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų, neatitinkančių kvalifikacinių reikalavimų. Vieni mokytojai išėjo iš darbo, kiti - naudojami galimybe baigti studijų modulius ar įgyti naują

kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašų patvirtinimo“ patvirtinti Pagėgių savivaldybės socialinio būsto, kaip Savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašai.

Sprendimu Nr. T-38 „Dėl Pritarimo Pagėgių savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2014 metų veiklos ataskaitai“ nuspręsta pritarti Pagėgių savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2014 metų veiklos ataskaitai.

Sprendimu Nr. T-41 „Dėl leidimo imti ilgalaikę paskolą investiciniams projektams finansuoti“ nuspręsta leisti Pagėgių savivaldybės administracijai imti ilgalaikę 109 147 (vieno šimto dešimties tūkstančių vieno šimto keturiasdešimt septynių) eurų paskolą „Strateginio, teritorijų planavimo, investicijų ir projektų valdymo“ ir „Aplinkos gerinimo“ programoms vykdyti (priedas pridedamas) iš komercinių bankų.

Sprendimu Nr. T-42 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 10 d. sprendimo Nr. T-19 „Dėl Pagėgių savivaldybės 2015 metų biudžeto tvirtinimo“ pakeitimo (1)“ pa-

keisti Pagėgių savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 10 d. sprendimo Nr. T-19 „Dėl Pagėgių savivaldybės 2015 metų biudžeto tvirtinimo“ 1, 3, 4, 5, 6, 8 priedai.

Sprendimu Nr. T-43 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 27 d. sprendimo Nr. T-9 „Dėl Pagėgių savivaldybės švietimo įstaigų mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeistas Pagėgių savivaldybės švietimo įstaigų mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo tvarkos aprašo, patvirtinto Pagėgių savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-9 „Dėl Pagėgių savivaldybės švietimo įstaigų mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 8 punktas.

Sprendimu Nr. T-44 „Dėl socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugų skyrimo ir teikimo Pagėgių savivaldybės Socialinių paslaugų centre (vaikų dienos centre) tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugų skyrimo ir teikimo Pagėgių savivaldybės Socialinių pa-



Brangus tėveli,

*Yra gyvenime ir praeitis, ir ateitis,
Ir dideli darbai, ir didelės svajonės.
Laimingas tas, kas moka atvira
širdim gyvenimą praeiti ir mylėti
žmones.*

*Tad būk laimingas, kai vasara
pražysta.*

*Tad būk laimingas, kai paukščiai
sugrįžta.*

Laimingas būk ir rudenį, ir žiemą...

Jubiliejaus proga mylimą vyrą ir tėvelį

ROMALDĄ MANČĄ,

gyv. Kentriuose, nuoširdžiai sveikina žmona Irma,
dukros Asta ir Jolita su šeima.

*Jūsų gyvenimo knygoje 70 smulkių
prirašytų puslapių,
kuriuos versdama rastumėte ne vien šviesaus
džiaugsmo,
bet ir ne vieną ašarą išspaudusios širdgėlos.
Nuoširdžiai linkim, kad Jūsų gyvenimo upė
tekėtų sraunia vaga...*

Kad nepritrūktumėt sveikatos ir stiprybės.

Būkit Laiminga!

Gražaus 70-ojo jubiliejaus proga

ELENĄ RIMKIENĘ,

gyv. Natkiškių sen., Ropkojų kaime, sveikina krikšto
duka Sonata su šeima ir Gudlekių šeima.

specialybę. Dvi mokytojos baigė neformaliojo švietimo studijas ir įgijo kompetencijas, leidžiančias dirbti pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, trys mokytojos siekia įgyti kitą specialybę Šiaulių universiteto Tęstinių studijų institute.

- Nedaugelis žino, kad Savivaldybėje yra įkurta vaiko gerovės komisija. Kokia veikia jis užsima?

- Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 m. lapkričio 3 d. įsakymu buvo sudaryta naujos sudėties Pagėgių savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija. Ją sudaro du švietimo skyriaus atstovai, po vieną

Vaikų teisių apsaugos ir Socialinės paramos skyrių atstovą, Jaunimo reikalų koordinatorę, vyriausioji specialistė sveikatai ir sanitarijai, Pagėgių policijos komisariato pareigūnė, Tauragės rajono apylinkės prokuratūros prokurorė.

Jau įvyko keturi šios komisijos posėdžiai, kuriuose svarstyti ir priimti trys nutarimai. Tai dėl vaiko vidutinės priežiūros priemonės skyrimo vienam mokiniui, teismo nutartimi mokinyms patalpintas Vėliučionių vaikų socializacijos centre. Kitas nutarimas - dėl minimalių priežiūros priemonių skyrimo dviem mokiniams. Ir trečias - dėl minimalių priežiūros priemonių pratęsimo vienam mokiniui.



Informuojame Pagėgių savivaldybės gyventojus, kad 2015 m. balandžio 2 d. įvyko Pagėgių savivaldybės tarybos posėdis.

Sprendimu Nr. T-34 „Dėl Pagėgių savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos konkursų organizavimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintos Pagėgių savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos konkursų organizavimo taisyklės.

Sprendimu Nr. T-36 „Dėl viešame aukcione parduodamo Pagėgių savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamojų daiktų sąrašo patvirtinimo“ patvirtintas Viešame aukcione parduodamo Pagėgių savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamojų daiktų, priklausančių Savivaldybei nuosavybės teise, nenaudojamų savivaldybės funkcijoms vykdyti, sąrašas.

Sprendimu Nr. T-37 „Dėl Pagėgių savivaldybės būsto fondo ir Pagėgių savivaldybės socialinio būsto,

slaugų centre (Vaikų dienos centre) tvarkos aprašas.

Sprendimu Nr. T-45 „Dėl piniginių socialinės paramos nepasiturintiems Pagėgių savivaldybės gyventojams teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems Pagėgių savivaldybės gyventojams teikimo tvarkos aprašas.

Sprendimu Nr. T-46 „Dėl piniginei socialinei paramai skirtų lėšų, finansuojamų iš Pagėgių savivaldybės biudžeto, naudojimo metodikos patvirtinimo“ patvirtinta piniginei socialinei paramai skirtų lėšų, finansuojamų iš Pagėgių savivaldybės biudžeto, naudojimo metodika.

Sprendimu Nr. T-760 „Dėl kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams ir jos skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeisti Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams ir jos skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Pagėgių savivaldybės tarybos 2010 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T-760 „Dėl kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams

ir jos skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 6.4.2. papunktis, 10 punktą, 11.3 papunktis, 12 punktą.

Sprendimu Nr. T-63 „Dėl visuomenės sveikatos priežiūros veiklos Pagėgių savivaldybėje 2015 metų programos patvirtinimo“ patvirtinta Visuomenės sveikatos priežiūros veiklos Pagėgių savivaldybėje 2015 metų programa.

Sprendimu Nr. T-65 „Dėl Pagėgių savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2014 metų priemonių vykdymo ataskaita“ patvirtinta Pagėgių savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2014 metų priemonių vykdymo ataskaita.

Sprendimu Nr. T-66 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtintas Pagėgių savivaldybės tarybos veiklos reglamentas.

Su visais kitais Pagėgių savivaldybės tarybos priimtais sprendimais Jūs galite susipažinti Pagėgių savivaldybės internetinėje svetainėje www.pagegiai.lt, skyriuje „Teisinė informacija“, skiltyje „Teisės aktai“.

KETVIRTADIENIS, BALANDŽIO 16 D.

<p>LRT</p> <p>6.00 Lietuvos Respublikos himnas. 6.05 Labas rytas, Lietuva.</p>  <p>9.00 „Komisaras Reksas“. N-7. 9.50 „Miestelio ligoninė 7“. 10.40 „Nuodėminga meilė“. N-7. 11.30 Aukšinis protas. 12.45 Mokslo ekspresas. 13.05 Gyvenimas. 14.00 Žinios. 16.10 „Komisaras Reksas“. N-7. 17.00 „Didysis Gregas“. N-7. 17.50 Muzikinis projektas „Dainų daina“. 18.10 Saugokim jaunas gyvybes keliuose. 18.15 Šiandien. 18.45 Paramos akcija-koncertas „Misija Sibiras'15“. 20.25 Loterija „Perlas“. 20.30 Panorama. 21.05 Dėmesio centre. 21.29 Loterija „Perlas“. 21.30 „Mūsų motinos, mūsų tėvai“. N-7. 23.10 Vakarų žinios. 23.40 „Didysis Gregas“. N-7. 0.30 Muzikinis projektas „Dainų daina“. 0.50 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 25-mečiui. Mūsų laisvės metai. 2000 m. 1.45 Laba diena, Lietuva.</p>	<p>3</p> <p>6.10 Teleparduotuvė. 6.25 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai. 6.55 „Simpsonai“. N-7. 7.55 „Moterys meluoja geriau“. N-7. 8.55 „Meilės sūkurys“. 10.00 „Susikeitę broliai“. N-7. 11.00 TV Pagalba. N-7. 12.55 „Nuotykių metas“. N-7.</p>  <p>13.30 „Kung Fu Panda“. 14.00 „Kempiniukas Plačiakelnis“. Animacinis serialas. 14.30 „Simpsonai“. Animacinis serialas. 15.30 „Laukinė Esmeralda“. N-7. 16.30 TV Pagalba. N-7. 18.30 TV3 žinios. 19.30 Aš tikrai myliu Lietuvą. 21.00 „Tobula kopija“. N-7. 21.30 TV3 vakarų žinios. 22.10 „Tornado grėsmė“. N-14. 0.00 „Kastlas“. N-7. 1.00 „Amerikietiška siaubo istorija“. N-14. 1.50 „Raudonoji našlė“. N-14. 2.40 „Ryšys“. N-7. 3.30 „Biuras“. N-7.</p>	<p>BTU</p> <p>6.30 „Šegis ir Skūbis Dū“. 6.55 „Džonis Testas“. 7.25 „Kempiniukas Plačiakelnis“. Animacinis serialas. 7.50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“. Veiksmo serialas. N-7. 8.55 24 valandos. N-7. 10.15 Yra kaip yra. N-7. 11.40 Pagalbos skambutis. N-7. 12.25 KK2. N-7. 13.15 „Džonis Testas“. 13.45 „Kempiniukas Plačiakelnis“. 14.10 „Bėgantis laikas“. N-7. 16.30 Labas vakaras, Lietuva. 17.05 24 valandos. N-7. 18.30 Žinios.</p>  <p>19.30 Valanda su Rūta. 21.00 „Juodos katės“. N-7. 21.30 Žinios. 22.10 „Snaiperis. Atgimimas“. Karinė drama. N-14. 0.00 „Sekso magistras“. N-14. 1.10 „Havajai 5.0“. N-7. 2.05 Sveikatos ABC televizina. 2.40 Lietuva Tavo delne.</p>	<p>1</p> <p>7.00 „Muchtaro sugrįžimas“. N-7. 8.00 „Policija ir Ko“. N-7. 9.00 „Spąstai“. N-7. 11.00 Kalbame ir rodome. N-7. 12.00 „Prokurorų patikrinimas“. N-7. 13.10 „Muchtaro sugrįžimas“. N-7. 14.10 „Vedęs ir turi vaikų“. Situacijų serialas. N-7. 14.45 Amerikos talentai. 15.45 „Prokurorų patikrinimas“. N-7.</p>  <p>17.00 „Muchtaro sugrįžimas“. Kriminalinis serialas. N-7. 18.00 Žinios. 18.25 „Juodasis sąrašas“. N-7. 19.25 „Policija ir Ko“. N-7. 20.25 „Vedęs ir turi vaikų“. Situacijų serialas. N-7. 21.00 Patrulis. N-7. 21.30 „Niekada nebūsiu tavo“. Romantinė komedija. N-7. 23.35 „Strėlė“. N-7. 0.30 „Juodasis sąrašas“. N-7. 1.25 „Prokurorų patikrinimas“. N-7. 2.30 Bamba TV. S.</p>
--	--	--	--

<p>1</p> <p>6.45 „Šeimynėlė“. N-7. 8.15 Teleparduotuvė. 8.45 „Benas Tenas prieš ateivius“. 9.10 „Avataras“. 9.35 „Skūbis Dū. Paslapčių biuras“. 10.00 „Didžioji sėkmė“. 10.30 Soriukas. N-7. 11.00 „Karadajus“. N-7. 12.00 „Superauklė“. 13.00 „Audra“. Telenovelė. N-7. 14.00 „Akloji“. 14.35 „Būrėja“. 15.05 „Šeštasis pojūtis“. N-7. 15.40 „Superauklė“. 15.40 „Mentalistas“. N-7. 16.40 „Mano puikioji auklė“. 17.50 „Be kaltės kalta“. N-7. 21.00 „Karadajus“. N-7. 21.00 „Midsomerio žmogžudystės XV. Siciliškoji gynyba“. N-14.</p>  <p>22.50 „Detektyvė Rizoli“. N-7. 23.45 „Viešbutis „Grand Hotel““. N-7.</p>	<p>6</p> <p>9.15 Teleparduotuvė. 9.30 Vienam gale kablys. 10.00 „Kobra 11“. N-7. 11.00 „Las Vegasas“. N-7. 12.00 „Kaulai“. N-7. 13.00 Gražiausi žemės kampilėliai.</p>  <p>10.55 „Gerosios raganos kerai“. N-7. 12.40 Ekstremalus namų pokyčiai. 13.35 „Laukinis angelas“. N-7. 14.30 „Pamiršk mane“. Drama. N-7. 15.00 „Žavūs ir drąsūs“. N-7.</p>	<p>13.30 „Dvi merginos be cento“. N-7. 14.30 IIHF pasaulio ledo ritulio čempionatas. I divizionas B grupė. Lietuva - Estija. Tiesioginė transliacija iš Eindhoveno. 16.30 „Dvi merginos be cento“. N-7. 17.00 „Kobra 11“. N-7. 18.00 „Kaulai“. N-7.</p>  <p>19.00 „CSI Niujorkas“. N-7. 20.00 „Dvi merginos be cento“. N-7. 21.00 „Naša Raša“. N-14. 21.30 „Žala“. N-14. 23.45 „Rikošetas“. N-14. 1.25 „Naša Raša“. N-14. 1.50 „Gelbėtojų būrys“. N-7. 2.40 „Hubertas ir Staleris“. N-7.</p>  <p>10.55 „Gerosios raganos kerai“. N-7. 12.40 Ekstremalus namų pokyčiai. 13.35 „Laukinis angelas“. N-7. 14.30 „Pamiršk mane“. Drama. N-7. 15.00 „Žavūs ir drąsūs“. N-7.</p>	<p>16.00 Ekstremalus namų pokyčiai. 17.00 Pasikeisk! N-7. 18.00 „Medikai“. N-7. 19.00 „Laukinis angelas“. N-7. 20.00 Labanakt, vaikučiai. 20.35 „Pamiršk mane“. N-7. 21.05 „Ilgesio fiordas“. N-7. 22.50 „Medikai“. N-7. 23.45 Pasikeisk! N-7.</p>  <p>0.40 Gydytojai. N-7.</p>  <p>6.44 TV parduotuvė. 7.00 Reporteris. 7.45 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Išstisus metus. 7.50 „Vandens žiurkės“. N-7. 8.50 „Albanas“. N-7. 9.55 „Kartą Odesoje...“. N-7. 11.00 „Padangių patruliai“. N-7. 12.00 Sąmokslų teorija. N-7. 13.00 „Magda M“. N-7. 14.05 „Išgyventi Afrikoje“. 14.40 TV parduotuvė. 14.55 „Miestelio patruliai“. N-7. 16.00 Žinios. 16.20 „Tigrų sala“. 17.00 Reporteris. 18.30 Lietuva tiesiogiai. 19.20 „Apaštalas“. N-7. 20.25 „Moterų daktaras“. N-7. 21.30 Taip gyvena žvaigždės! N-7. 22.30 Reporteris. 23.20 Patriotai. N-7. 0.20 „Apaštalas“. N-7. 1.20 Reporteris. 2.00 Lietuva tiesiogiai. 2.35 „Miestelio patruliai“. N-7. 3.20 „Genijai iš prigimties“. 3.50 Reporteris. 4.25 Lietuva tiesiogiai. 4.55 „Miestelio patruliai“. N-7. 5.40 „Genijai iš prigimties“. 6.10 Lietuva tiesiogiai.</p>
---	--	--	---



ANTANO ANEKDOTAI

Grįžta Petriukas iš mokyklos namo su dviem mėlynėmis paakiuose. Tėtis klausia:

- Tai už ką tas mėlynės gavai?

O Petriukas jam ir atsako:

- Taigi pirmą mėlynę gavau vaikščiodamas koridoriu. Žiūriu, mokytojai į užpakalį sulindusi suknelė. Tai aš priėjau ir ištraukiau.
- O už ką antrą mėlynę gavai? - klausia tėvas.
- Pamaniau, kad mokytoja supyko, tai ir sukiašu suknelę atgal.

Skambutis. Šeimninkas atidaro duris.

- Jūsų vonioje prakiuro vamzdis?
- Ne.
- Čia gyvena Kovalskiai?
- Ne, jie išsikėlė prieš du mėnesius.
- Kas per žmonės! Iškviečia vandentiekio meistrą, o patys išsikrausto!

Eina Mikė Pūkuotukas ir Knysliukas. Knysliukas klausia:

- Mike Pūkuotuk, girdėjau sakant, kad yra toks šuniškas šaltis...
- Taip, yra toks.
- O tai kodėl nėra kiauliško šalčio?
- Yra, tik jis vadinamas paprasčiau: šaltiena...

Vyrutis atėjo į gimdymo skyrių, žiūri pro stiklą į savo naujagimį, kažką švelniai murma. Paskui kumšteli draugui į pašoną ir džiugiai šūkteli:

- Žiūrėk - šypsosi, šypsosi!
- Betgi jis į tave né nežiūri!
- Aš kalbu apie seselę!

Jaunavedžiai po vestuvių pokylio pagaliau lieka vieni. Jaunikis:

- Kad tu žinotum, kaip aš laukiau šios akimirkos!

Nuotaka:

- Ar ir tau batai kojas spaudė?

Grįžta vyras iš komandiruotės. Dar koridoriuje išgirsta žmonos atodūsius ir aimanas. Pametęs galvą puola į miegamąjį, o ten tik nuoga žmona ant lovos guli.

- Kas tau?
- Man širdies priepuolis, bėk, greičiau kviesk greitąjį!

Vyras puola į koridorių prie telefono, o ten jų mažas sūnus:

- Tėti, o miegamajame spintoje plikas dėdė Antanas tupi.

Vyras vėl atgal greičiau į miegamąjį, atidaro spinta, o ten...plikas Antanas!

- Na tu ir idiotas, Antanai, mano žmona prie mirties, o tu su vaikais slėpynes žaidi!

Blondinė netyčia užtrenkė mašinos dureles, o raktelius paliko viduje. Laimė, langas buvo truputį praviras. Taigi ji nuėjo į artimiausią degalinę ir paprašė ten buvusio darbuotojo ilgos vielos, su kuria bandys išimti raktelius. Po kelių minučių į degalinę įleikia vaikiną ir juokiasi, net žandai plyšta. Darbuotojas klausia, kas jį taip prajuokino, o šis atsako, kad blondinė, kuri bando viela išimti raktelius. Darbuotojas atsako, kad nemato nieko juokingo, kad tai geras sumanymas ir kad pirmą kartą sutiko tokią protingą blondinę.

- Taip, - atsako vaikiną, bet mašinoje sėdi kita blondinė ir šiai aiškina:
- Truputį į dešinę, dabar truputį į kairę!

Vyrukas užaina į barą, užsisako alaus. Paašškėja, kad bokalo kaina - 1 litas. Vyrukas nustemba ir klausia greta sėdinčio žmogaus:

- Sakykit, kodėl čia toks pigus alus?
- Cha, - nusijuokia šis, - jūs suprasite, kai sužinosite, kiek čia kainuoja tualetas!


Vyras žmonai pirmąją vestuvių naktį:

- Ar aš tikrai esu pirmas vyras, su kuriuo tu miegi?
- Žinoma, brangusis, su kitais aš likdavau be miego.

Susijaudinęs vyras drebančia ranka suka 03:

- Tuoj pat siųskite greitąjį - žmonai prasidėjo sąrėmiai!
- Nusiraminkite. Tai jos pirmas vaikas?
- Ne, tai jos vyras!

Jis verkė ir juokėsi, jis norėjo šokinėti iš laimės, bet jis negalėjo, nes jo pečius slėgė sunkus karstas su uošve...



GVIDOma
PERKA
KARVES, BULIUS,
TELYČIAS
pagal skerdieną ir gyvą svorį
(brangiau mėsinius ir ekologinius).
ATSISKAITO IŠ KARTO
Tel. 8 685 30035

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.
AGROVET
MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI
"Pajūrio mėsinė"
superka galvijų prieauglių, karves ir veršelius.
• Gyvulius paimame iš kiemo;
• Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį;
• Atsiskaitome grynais arba pavedimu.
Tel.: 8-656-93012; 8-656-68374;
8-800-01214.

PERKA GALVIJUS
NIKSOFT
Karves
Mėsinius bulius
Pieninius bulius
Mėsines telyčias
Pienines telyčias
VERŠELIUS
(2-6 sav.)
Tel. 8 665 18 491

UAB "Jaujupis-Tomeva"
nuolat
PERKA
VERŠELIUS
auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn.
Tel. 8 609 90 806.

UAB „GROVIDA“ perka:
karves,
bulius,
telyčias.
Atsiskaito iš karto. Sveika šeimai ir žvartakiams
Tel.: 8-699-26969; 8-685-01800

UAB „Galvijų centras“
PERKA VERŠELIUS
NUO 2 SAVAIČIŲ
MOKAME 6-21% PVM.
Atsiskaitome iš karto.
Dėl veršelių kainų teirautis tel.:
Tel. 8-441-43220, 8-655-95556,
8-699-94808

Užsienio įmonė **BRANGIAI**
PERKA VERŠELIUS
auginti (iki 2 mėn.)
Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.
• Sveria el. svarstyklėmis.
• Atsiskaito iš karto.
• Moka 6-21% PVM.
Tel. 8 600 39472

DĖMESIO!
Paauginti broileriai!
Priimu užsakymus paaugintiems 3,5-4 sav. broileriams.
GALIŲ ATVEŽTI.
Tel. 8 642 99 333

* PARDUODU mėsinį buliuką (90 Eur). Tel. 8 614 87 317.
* PARDUODU mėsinę ir pieninę telyčaitę (2 savaičių). Tel. 8 638 90 545.
* PARDUODU vieno veršio veršingą karvę (žila) ir veršingą telyčią. Tel. 8 636 91 059.

* PARDUODU Indijos bėgikių veislės ančių porą. Tel. 8 699 86 434, Pagėgiai.
* PARDUODU karvę. Tel. 8 619 38 829.
* PARDUODU 5 karves. Kaina 900 Eur. Tel. 8 670 07 585, Inkaklių k., Švėkšnos sen.
* PARDUODU poni kumelaitę. Tel. 8 645 37 108.
* PARDUODU dvi ką tik apsiveršiusias karves. Tel. 8 652 41 225.
* PARDUODU veršingą telyčią. Tel. 8 685 74 698.
* PARDUODU kiaušę pasipjovimui. Tel. 8 654 64 604.
* PARDUODU mėsinės kiaušės pasipjovimui. Tel. 8 616 51 461.
* PARDUODU pirmaveršę karvę, veršiuosis gegužės 15 d. Tel. (8 441) 55 782.
* PARDUODU veršingas telyčias. Tel. 8 636 92 849.
* PARDUODU „Petrenų“ veislės mėsinį paršą ir kaimiškus marguosius gaidžius. Tel. 8 634 69 022.
* PARDUODU dviejų veršių karvę ir telyčią vienu metų. Tel. 8 639 90 745.
* PARDUODU pusę kiaušės. Tel. 8 651 76 936.
* PERKU paršiukus auginimui. Tel. 8 631 17 697.
* PERKU mėsinius ir pieninius buliukus. Tel. 8 644 40 550.
* PARDUODU kaimiškai užaugintą ekologišką kiaušę. Tel. (8 441) 43 326, 8 638 47 925.
* PARDUODU kiaušę skerdimui. Tel. 8 633 96 505.
* PARDUODU buliuką ir telyčaitę (4 savaičių, juodmargiai). Tel. 8 639 79 788.
* PERKU jaunos gaidžius. Tel. 8 642 99 333.
* PARDUODU dvi veršingas karves (veršiuosis balandžio ir gegužės mėn.). Tel. 8 652 43 831.
* PARDUODU jaunas įvairių spalvų vištas, taip pat 12 mėn. rudus kiaušinius dedančius vištas (3,5 Eur). Galiu atvežti. Tel. 8 642 99 333.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 650 72 784.
* PARDUODU 5 veršių veršingą mėsinę karvę (veršiuosis gegužės pabaigoje). Tel. 8 620 38 382.
* PARDUODU mėsinės kiaušės skerdimui. Tel. 8 603 47 685
* PARDUODU veršingas telyčias. Veršiuosis balandžio pradžioje. Tel. 8 656 59 256.
* PERKU mėsinį buliuką auginimui nuo 3 savaičių. Siūlyti ir juodmargį. Tel. 8 699 76 194.
* PARDUODU valgomasias ir pašarines bulves. Atvežu į namus. Tel. 8 630 13 314.
* PARDUODU veršingą telyčią. Veršiuosis gegužės pradžioje. Tel. 8 653 31 934
* PARDUODU mėsinę kiaušę pasipjovimui (170 kg, 1 kg/1,50 Eur). Tel. 8 657 77 253.
* PARDUODU juodmargį savaitės buliuką. Tel. 8 633 95 089.
* PARDUODU avis. Tel. 8 681 92 673.
* PERKU mėsinę telyčaitę auginimui. Tel. 8 681 67 648.
* PARDUODU keturias veršingas mėsines telyčias. Tel. 8 650 15 441.
* PARDUODU mėsinę kiaušę skerdimui. Tel. 8 653 00 882
* PARDUODU mėsinės veršingas telyčias, metinį prieauglį ir šiuometinį. Tel. 8 655 91 999.
* PARDUODU kiaušės skerdimui. Tel. 8 679 79 719.
* PARDUODU veršingą telyčią. Tel. 8 686 58 441.
* PARDUODU gerą karvę. Tel. 8 615 82 045.

* PARDUODU kaimiškas vištas po 2 Eur. Tel. 8 636 91 059.
* PARDUODU pirmaveršę karvę. Tel. 8 619 38 829.
* PERKAME kiaušes. Tel. 8 600 25 081.
* PARDUODU antraveršę balandžio mėn. vesiančią karvę. Tel. 8 630 38 481.
* PARDUODU pasipjovimui įvairaus svorio mėsinės kiaušės. Tel. 8 616 51 461, Gaidelių k.
ŠIENAS, TRAŠOS
* PARDUODU šienainį plėvelę (kultūrinį). Tel. 8 699 27 364.
* PARDUODU mėšlą. Atvežu. Tel. 8 641 49 417.
* PARDUODU šienainį ritiniuose su plėvele (2 vnt.). Tel. 8 658 08 766.
* PARDUODU biohumusą. Tel. 8 639 91 126.
* PARDUODU šienainį ritiniuose (25 Eur), šieną ritiniuose (15 Eur). Tel. 8 635 13 159.
* PERKU šieną. Tel. 8 620 91 508.
* ATIDUODU pernykštį raguočių mėšlą. Tel. 8 699 76 194.
* PARDUODU šieną ritiniuose. Tel. 8 600 93 768, Pagėgiai.
* PARDUODU šieną ritiniuose. Tel. 8 601 43 526.

Pranešimas apie ATLIEKAMUS ŽEMĖS SKLYPO KADASTRINIUS MATAVIMUS
Informuojame, kad žemės sklype, kurio kadastrinis Nr. 8840/0003:359, esančiame Šilutės r. sav., Šilutės sen., Pagrynių k., atliekami kadastriniai matavimai.
Besiribojančio žemės sklypo, kurio kadastrinis Nr. 8840/0003:488, esančio Šilutės r. sav., Šilutės sen., Pagrynių k., savininką (-us) arba jų įgaliotą (-us) asmenį (-is) kviečiame dalyvauti minėto sklypo ribų nustatyme, kuris vyks 2015-04-20 10 val.
Jeigu minėtu laiku negalėsite dalyvauti paženklinant žemės sklypo ribas, prašome pranešti UAB „Nemuno deltos projektai“ apie savo neatvykimą likus ne mažiau kaip 2 dienoms iki darbų pradžios, adresu: Turgaus g. 5, LT-99132 Šilutė. Tel.: 8 441 51443; 61644; 61645, fax.: 8 441 51443, el.p.: geo@ndp.lt
Taip pat informuojame Jus, kad nepranešus ir neatvykus į matavimus, darbai bus vykdomi Jums nedalyvaujant.

ŽEMĖS ŪKIO TECHNICA
* PARDUODU mėšlų kratytuvus (11 ir 6 tonų), vagorių ir šieno presuotuvą. Tel. 8 644 10 102.
* PARDUODU traktorių „T 16“, diskinę grūdų sėjimąją ir vienašę priekabą. Tel. 8 635 13 159.
* PERKU rusiškos rotacinę šienapjovę dalimis ir lenkiško šieno rinktuvą dalimis. Tel. 8 699 53 964.
* PARDUODU traktorių „MTZ 82-1“ ir purkštuvą „Hardi“. Tel. 8 686 81 910.
* PARDUODU mėšlo kratytuvą „Rou 6“, šieno šiaudų presą „Forst-rit 454“, traktorių „MTZ 952“ su krautuvu. Tel. 8 620 53 427.
* PARDUODU traktorių „T 16“, traktoriaus „T 40“ priekinį varomą tiltą ir traktorių „T 16“ su hidropakaba. Tel. 8 613 34 236.
* PARDUODU grūdų sėjimąją (rusiška, diskinė, 780 Eur) ir lenkišką trašų barstytuvą (180 Eur). Tel. 8 605 29 904.
* PARDUODU mini traktorių „Yanmar 14“ su padargais. Tel. 8 683 69 436.
* PARDUODU priekabą, kaušą, kabinamą traktoriaus gale, ir 5 tonų girdyklą. Tel. 8 616 33 203.

TAPKITE GAMYBOS TECHNOLOGU-STAUŽUOTOJU IR PRISIJUNKITE PRIE PROFESIONALŲ KOMANDOS!

ARE PROGRAMĄ:

- Stažuotės tikslas - auginti kvalifikuotą gamybiniam sektoriuje aukšto lygio specialistų bei ateities vadovų pamainą;
- Per 6 mėnesius intensyviaus darbo ir specializuoto mokymosi Jūs susipažinsite su įmonės gamybos ir technologiniais procesais, skirtingų sričių vidaus tvarkomis ir procedūromis, bei įmonės kultūriniais ypatumais;
- Mes tikimės, kad Jūs sėkmingai baigsite stažuotės programą ir toliau sieksite karjeros SBA grupės mastu.

MES TIKIMĖS, KAD JŪS:

- turite aukštąjį gamybos technologijų ar inžinerinį išsilavinimą;
- norite dirbti gamybinėje įmonėje;
- domitės baldų pramonės tendencijomis;
- mokate lietuvių, anglų arba rusų kalbas;
- gebate dirbti standartinėmis Microsoft Office kompiuterinėmis programomis, o gal žinote AutoCAD ar SolidWorks programas (tai būtų privalumas);
- galite dirbti įvairiuose Lietuvos regionuose;
- esate iniciatyvus, stiprus analitinio mąstymo, bendradarbiaujantis ir orientuotas į rezultatus.

Programos pradžia 2015 metų birželis! Stažuotės trukmė 6 mėnesiai. Stažuotis kviečia:

KLAIPĖDOS BALDAI part of sba
germanika part of sba
ŠILUTĖS BALDAI part of sba
Visagino linija part of sba

CV ir motyvacinį laišką (nurodant, kurioje įmonėje norite dirbti ir stažuotis) siųskite iki 2015 m. balandžio 30 d. Personalo paieškos ir atrankos vadovė el. paštu Jurgita.Lukosiene@sba.lt Daugiau informacijos telefonu +370 699 88389.

TAPKITE MEISTRU-STAUŽUOTOJU IR PRISIJUNKITE PRIE PROFESIONALŲ KOMANDOS!

ARE PROGRAMĄ:

- Stažuotės tikslas - išauginti kvalifikuotą gamybiniam sektoriuje aukšto lygio specialistų bei ateities vadovų pamainą;
- Per 6 mėnesius intensyviaus darbo ir specializuoto mokymosi Jūs susipažinsite su įmonės gamybos ir technologiniais procesais, skirtingų sričių vidaus tvarkomis ir procedūromis, bei įmonės kultūriniais ypatumais;
- Mes tikimės, kad Jūs sėkmingai baigsite stažuotės programą ir toliau sieksite karjeros SBA grupės mastu.

MES TIKIMĖS, KAD JŪS:

- turite aukštąjį universitetinį išsilavinimą;
- norite dirbti gamybinėje įmonėje;
- domitės baldų pramonės tendencijomis;
- norite ir galite sklandžiai organizuoti bendrą komandos darbą;
- mokate lietuvių, anglų arba rusų kalbas;
- galite dirbti standartinėmis Microsoft Office kompiuterinėmis programomis, o gal žinote AutoCAD ar SolidWorks programas (tai būtų privalumas);
- galite dirbti įvairiuose Lietuvos regionuose;
- esate iniciatyvus, stiprus analitinio mąstymo, bendradarbiaujantis ir orientuotas į rezultatus.

Programos pradžia 2015 metų birželis! Stažuotės trukmė 6 mėnesiai. Stažuotis kviečia:

KLAIPĖDOS BALDAI part of sba
germanika part of sba
ŠILUTĖS BALDAI part of sba
Visagino linija part of sba

CV ir motyvacinį laišką (nurodant, kurioje įmonėje norite dirbti ir stažuotis) siųskite iki 2015 m. balandžio 30 d. Personalo paieškos ir atrankos vadovė el. paštu Jurgita.Lukosiene@sba.lt Daugiau informacijos telefonu +370 699 88389.

